
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 536

17 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2252/13−09−1993 (ΦΕΚ 
1213/Δ/30−09−1993) απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβαδού 2.520,00 
τ.μ. ............................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1907/12−08−1993 (ΦΕΚ 
1029/Δ΄/27−08−1993) απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας για έκταση συνολικού εμβαδού 752,00 τ.μ. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης 116,14 τ.μ. στη 
θέση «Λεύκα» Τ.Κ. Αγίου Νικολάου του Δήμου Καρ−
πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας ...................................................... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 376.702,60 τ.μ. 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Πα−
λιά Μαλεσιάδα» Τοπικής Κοινότητας Μαλεσιάδας
Δ. Ε. Ινάχου του Δήμου Αμφιλοχίας, Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας.................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 19937/587 (1)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2252/13−09−1993 (ΦΕΚ 

1213/Δ/30−09−1993) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 2.520,00 τ.μ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αρ. οικ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον 

προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υπο−
θέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/Β/29−03−2011).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 12−04−2012 αίτηση της Ελένης Τσιπλάκη 
του Αντωνίου κάτοικου Σάμου.

7. Την με αρ. 2252/13−09−1993 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 1213/Δ/30−09−1993).

8. Την με αρ. ΔΥ/09−05−2012 θετική εισήγηση του Δα−
σολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Γεωργίου Μπασιάνα, 
καθώς και το με αρ. 20010/600/09−05−2012 διαβιβαστικό 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου προς την Πρωτο−
βάθμια Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την με αρ. 9/2012 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων, σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/09−05−2012 εισή−
γηση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 2252/13−09−1993 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 1213/Δ/30−09−1993), 
ως προς την έκταση με στοιχεία «Μ, Ν, Ξ, Ο, Ο1, Μ» εμ−
βαδού δύο χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τετραγωνικών 
μέτρων (2.520 τ.μ.), η οποία πριν από την πυρκαγιά του 
1993 και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άγιος Σπυρίδω−
νας», Δημοτικής Ενότητας Μαραθοκάμπου, Δήμου Σά−
μου, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρήθηκε, επι−
συνάπτεται και συνοδεύει αυτή την απόφαση και έχει 
όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 2 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

4707

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.20 09:31:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4709

    Αριθμ. 359 π.ε. (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1907/12−08−1993 (ΦΕΚ 

1029/Δ΄/27−08−1993) απόφασης κήρυξης αναδασωτέ−
ας για έκταση συνολικού εμβαδού 752,00 τ.μ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αρ. οικ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υπο−
θέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/Β/29−03−2011).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 28−03−2011 αίτηση της Δεσποινούλας Κα−
ρασμάνη του Χρήστου κάτοικου Αθηνών.

7. Την με αρ. αρ. 1907/12−08−1993 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 1029 Δ΄/27−08−1993).

8. Την με αρ. ΔΥ/24−01−2012 θετική εισήγηση του Δα−
σολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου Γεωργίου Μπασιάνα, 

καθώς και το με αρ. 107/24−01−2012 διαβιβαστικό έγγρα−
φο της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου προς την Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την με αρ. 8/2012 απόφαση (πρακτικό) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Δασικών Αμφισβητήσεων, σύμφωνα 
με την οποία έγινε δεκτή η με αρ. ΔΥ/24−01−2012 εισή−
γηση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αρ. 1907/12−08−1993 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 1029 Δ΄/27−08−1993), 
ως προς την έκταση με στοιχεία «Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 3, 2, 
1, Η» εμβαδού επτακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων (752,00 τ.μ.), η οποία πριν από την πυρκαγιά του 
1993 και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

Η άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ράχες», Τοπικής 
Κοινότητας Σπαθαραίων, Δήμου Σάμου, όπως απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνο−
δεύει αυτή την απόφαση και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: καλλιέργειες − αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 2 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4711

    Αριθμ. 1698/173418 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 116,14 τ.μ. στη θέση 

«Λεύκα» Τ.Κ. Αγίου Νικολάου του Δήμου Καρπενησί−
ου Π.Ε. Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α΄) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) το άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 3392/162013/28−8−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάσταση 

της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από παράνο−

μη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα συνολικού 

εμβαδού 116,14 τ.μ. στη θέση «Λεύκα» Τ.Κ. Αγίου Νικολάου 

του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας που προσδιορί−

ζεται από τα σημεία «A, B, Γ ... Z, H, A» όπως φαίνεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με ρέμα και με δημόσια έκταση δασικού χα−

ρακτήρα.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο και με δημόσια έκταση δα−

σικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

και αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Με ρέμα και με δημόσια έκταση δασικού χα−

ρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 47 του 

Ν. 3900/2010 περ. ιδ΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 10 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ



4712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4713

    Αριθμ. 2910 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 376.702,60 τ.μ. ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Παλιά Μα−
λεσιάδα» Τοπικής Κοινότητας Μαλεσιάδας Δ. Ε. Ινά−
χου του Δήμου Αμφιλοχίας, Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: 

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και 
β) το άρθρο 41 παρ. 1.
7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προστα−

σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 
γ) 141823/24−2−1983 και 
δ) 179171/3−9−1985
9. Την αριθμ. 2524/04−07−2012 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσι−
ας δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δη−
μόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 376.702,60 τ.μ., που ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 (όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και 
του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2Υ του Ν. 998/1979. Η ανωτέ−
ρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «Παλιά 
Μαλεσιάδα» της Τοπικής Κοινότητας Μαλεσιάδας Δ.Ε. 
Ινάχου του Δήμου Αμφιλοχίας, Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39,  40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74,  75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106,  107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 131,  132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με έκταση δασικής και μη δασικής μορφής 
και αγροτικό δρόμο.

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο και με έκταση δασι−
κής και μη δασικής μορφής.

Δυτικά: Με έκταση δασικής και μη δασικής μορφής.
Νότια: Με έκταση δασικής και μη δασικής μορφής
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ioυλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005361709120008*


